
 
 

 

 
Protocollo e data come da segnatura         
 
Codice CUP: G49J21010530006 
 

      Agli Atti 
 Al Sito Web 

 All’albo 
 
Oggetto: ASSUNZIONE INCARICO DI PROGETTISTA A TITOLO NON ONEROSO   

Progetto PON/FESR - Titolo del progetto: “Dotazione di attrezzature per la 
trasformazione digitale della didattica e dell’organizzazione scolastica”               
Codice Progetto: “13.1.2A-FESRPON-MA-2021-170” 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO   il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 
Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai 
sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59 ; 

VISTA  la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento 
di funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica 
Amministrazione e per la semplificazione amministrativa"; 

VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali 
sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e 
s.m.i.;  

VISTO l’avviso prot. AOODGEFID/28966 del 6 settembre 2021 del MI – Dipartimento per il 
sistema educativo di istruzione e di formazione - Direzione generale per i fondi 
strutturali per l'istruzione, l'edilizia scolastica e la scuola digitale - Fondi Strutturali 
Europei - Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti 
per l'apprendimento” 2014-2020 - Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) – 
REACT EU - “Digital Board: trasformazione digitale nella didattica e 
nell'organizzazione”;  

VISTA la nota prot. AOODGEFID – 0042550 del 02/11/2021 con la quale la Direzione 
generale per i fondi strutturali per l'istruzione, l'edilizia scolastica e la scuola digitale 
ha comunicato che è stato autorizzato il progetto proposto da questa Istituzione 
Scolastica per l’importo di € 48.153,03; 

VISTE le Disposizioni ed Istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai FSE-
FESR 2014-2020; 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n° 45 del 24/11/2021 con la quale è stato assunto 
nel Programma Annuale corrente il progetto; 

CONSIDERATA la necessità di individuare un PROGETTISTA per la realizzazione del progetto 
codice 13.1.2A-FESRPON-MA-2021-170 dal titolo “Dotazione di attrezzature per 
la trasformazione digitale della didattica e dell’organizzazione scolastica”; 

CONSIDERATO che lo stesso Dirigente, nella fase di presentazione della domanda, ha già 
elaborato un progetto di massima per la realizzazione del Piano e che, le esigenze 
della scuola non sono cambiate in modo significativo rispetto al progetto presentato; 

RILEVATO che i prodotti da acquistare per la realizzazione del progetto sono dispositivi elettronici 
già previsti in sede di candidatura, da reperire sul mercato;  

 

 

LICEO CLASSICO STATALE VITTORIO EMANUELE II 
Corso Matteotti, 48 JESI 60035  0731214519 

anpc060007@pec.istruzione.it 

Liceo Classico " VITTORIO EMANUELE II " - C.F. 82001640422 C.M. ANPC060007 - AOOUPLVE - UFFICIO PROTOCOLLO

Prot. 0009324/U del 09/12/2021 09:01
IV.5 - Progetti e materiali didattici



 
 

 
 

DETERMINA 
 

di assumere l’incarico di Progettista, a titolo non oneroso, per la realizzazione del progetto 
indicato nella tabella sottostante, e che il progetto, resta congruo e coerente alla richiesta di 
fondi effettuata:  
 
Per lo svolgimento di detto incarico non è prevista la corresponsione di alcun compenso. Il 
presente provvedimento è immediatamente esecutivo ed è pubblicato sul sito istituzionale 
dell’Istituto.  
 

Firmato digitalmente 
 
 
 

• All’interessato - Sede 

• All'ufficio Amministrativo 

• Agli atti 
 
 


		2021-12-07T12:28:42+0100
	TITTARELLI FLORIANO




